CLÍNICA CARDIOLÓGICA Dr. LENIEL BAIRRAL DIAS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais espe-
cializados para exames de DIAGNOSE EM CARDIOLOGIA,
aos usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do artigo 25 – Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 104.970,00 (cento e quatro mil e novecentos e
setenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.
0.39.02.20 (NE nº 50.143-7, de 18/01/2007) –  Processo Ad-
ministrativo nº 0655/2006/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 003/2007/FMS/SMS/PMVR

[...]

CLÍNICA CARDIOLÓGICA Dr. LENIEL BAIRAL DIAS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais especi-
alizados para exames de ECO COPPLER, aos usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do artigo 25 – Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.
0.39.02.20 (NE nº 50.436-7, de 27/02/2007), e 7.50.10.
301.0241.2. 003.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 50.437-7, de 27/02/
2007)–  Processo Administrativo nº 1511/2006/SMS/PMVR.

[...]

manutenção preventiva e corretiva em sessenta e um (61) equi-
pamentos de laboratório da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57, combina-
do com inciso II do artigo 24, da Lei nº  8.666/93.
VALOR: R$ 7.699,92 (sete mil, seiscentos e noventa e nove
reais e noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA:  26 de março de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.
0.39.03.20 (N.E. nº 50.615-7, de 14/03/2007) –  Processo Ad-
ministrativo nº 1494/2003/SMS/PMVR.

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

tegral Institucional
INTERVENÇÃO: Proteção Social Especial
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho / Trans-
ferência de Convênio
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.02-92
FONTE: 92 – SAC Federal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 7.65.08.241.0103.2.003
VALOR: R$ 20.213,40 (vinte mil, duzentos e treze reais e
quarenta centavos)
PRAZO: janeiro à dezembro de 2007
DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2007.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 013/2007 – FMAS/VR
EMPENHO: nº 65013-7/FMAS/VR de 11/01/2007.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 002/2007

[...]

Piso Básico de Transição na Modalidade - Brin-
quedoteca
INTERVENÇÃO: Proteção Social Básica
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho / Trans-
ferência de Convênio
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.01-92
FONTE: 92 – SAC Federal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 7.65.08.243.0098.2.005
VALOR: R$ 10.212,00 (dez mil, duzentos e doze reais)
PRAZO: janeiro à dezembro de 2007
DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2007.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 010/2007 – FMAS/VR
EMPENHO: nº 65010-7/FMAS/VR de 11/01/2007.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 003/2007

TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 003/2007